[image: image1.jpg]

Администрация Малиновского сельсовета

Саянского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Малиновка

23.03.2023

№ 7

О внесении изменений в постановление от 20.03.2012г. № 6
«Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан» на территории Малиновского сельсовета»
 В целях приведения постановления Малиновского сельсовета в соответствие с Постановлением Правительства РФ от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете» (подпункты а) и б) пункта 21 раздела 2 Положения о воинском учете), руководствуясь Уставом Малиновского сельсовета Саянского района, администрация Малиновского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести зизменения в постановление администрации Малиновского сельсовета от  20.03.2012г. № 6 «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан» на территории Малиновского сельсовета».
1.1. Пункт 3.2. Положения изложить в новой редакции:

«3.2. Осуществлять первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания на территории, на которой осуществляет свою деятельность орган местного самоуправления».
1.2.  Пункт 3.3. Положения изложить в новой редакции:
«3.3. Выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания на территории, на которой осуществляет свою деятельность орган местного самоуправле​ния, а также граждан подлежащих постановке на воинский учет
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Вести поселения» и подлежит размещению на странице Малиновского сельсовета на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - www.adm-sayany.ru.

Глава Малиновского сельсовета

А. И. Мазуров